
Preisblatt Wärme
Merziger Wärmeservice (MWS)
gültig ab 01.04.2024

Ab 01.04.2024 stellt die Stadtwerke Merzig GmbH im Rahmen des Merziger-Wärmeservice –MWS– Wärme zu nachstehenden Preisen 
zur Verfügung:

Heizkessel durch Hauseigentümer

2 bis 4 Wohneinheiten 5 bis 10 Wohneinheiten
netto brutto* netto brutto*

Wärmepreis
· mit Brennwertkessel
· ohne Brennwertkessel

ct/kWh
11,24
12,26

ct/kWh
13,38
14,59

ct/kWh
11,24
12,26

ct/kWh
13,38
14,59

Grundpreis für das Gebäude
· Messpreis pro WMZ
· Messpreis je Warmwasserzähler

€/Monat
35,00

5,11
2,35

€/Monat
41,65
  6,08
  2,80

€/Monat
38,00

5,11
2,35

€/Monat
45,22
  6,08
  2,80

Bestandstarif **
· Warmwasserpreis

· Messpreis je Warmwasserzähler 

€/m³
12,03

€/Monat
1,70

€/m³
14,32

€/Monat
2,02

€/m³
12,03

€/Monat
1,70

€/m³
14,32

€/Monat
2,02

In den vorgenannten Netto-Wärmepreisen sind die gesetzliche Energiesteuer für Erdgas und der CO2-Preis berücksichtigt. 
Ebenfalls im Wärmepreis enthalten ist die Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG und die SLP-Bilanzierungsanlage. Die Bruttopreise 
beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer von 19 %.

Die Stadtwerke Merzig GmbH ist berechtigt, die Preise anzupassen, wenn sich die für die Preisbildung maßgebenden Faktoren (z. B. 
Erdgaspreise) ändern. Bei Änderungen des Wärmepreises innerhalb eines Abrechnungsjahres wird der für die einzelnen Preisabschnit-
te maßgebliche Verbrauch unter Berücksichtigung der jahreszeitlichen Verbrauchsschwankungen rechnerisch ermittelt. Der Grundpreis 
bzw. Messpreis wird bei eintretenden Änderungen zeitanteilig berechnet. Für den Wärmebezug gilt die bei der Stadtwerke Merzig GmbH 
übliche Abrechnungs- und Zahlungsweise. Der Warmwasserpreis berücksichtigt nur die Kosten zur Erwärmung des Wassers, nicht jedoch 
die Wasserkosten (Wasserbezug und Abwasser).
Bei mehr als 10 Wohneinheiten: Preis auf Anfrage

Vorleistung des Hauseigentümers:
· Neuinstallation der Heizungsanlage in Neubauten/bei  
  Altbausanierung
· separater Heizwasserkreislauf für jede Wohnung
· Anschlussmöglichkeit ab 2 Wohneinheiten

Leistung der Stadtwerke Merzig GmbH:
1. Lieferung von Wärme und Warmwasser
2. Betrieb und Wartung der Heizungsanlage
3. Zählerinstallation
4. Einzelmessung
    · des Wärmeverbrauchs mit Wärmemengenzähler
    · des Warmwasserverbrauchs mit Warmwasserzähler
5. Direktabrechnung mit jedem Mieter

*   Preise gerundet
** Neuabschluss aufgrund geänderter gesetzlicher Rahmenbedingungen nicht mehr möglich. 


